
 

 

О создании и об организации деятельности  школьного хорового коллектива. 

 
 

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 

25.08.2021 г. № 1808 ГС п. 2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских 

театральных, музыкальных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся 

по основным общеобразовательным программам», в целях исполнения пункта 4 

Протокола заседания Совета министерства просвещения Российской Федерации по 

вопросам создания школьных хоров в образовательных организациях субъектов 

Российской Федерации от 24.03.2022 г. № 1, утвержденного 04.04.2022 г. за № СК-77/06-

пр, с целью полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 

хорового искусства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями Кошкиной Н.С. 

1.1. Организовать деятельность школьного хора в системе воспитательной 

работы школы в рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации 

ФГОС НОО и ООО; 

1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые 

документы по созданию школьного хора до 15.09.2025г. 

2. Назначить руководителем школьного хорового коллектива учителя Медякову 

Маргариту Михайловну;  

3.  Кошкиной Н.С.,  советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями и Медяковой М.М., руководителю школьного хора,  в 

срок до 25 сентября  2025г.: 

    3.2. определить состав  школьного хорового  коллектива; 

    3.3. утвердить Положение о деятельности школьного хорового коллектива; 

    3.4. составить Программу деятельности  школьного хорового коллектива; 

    3.5. разместить информацию на официальном сайте школы; 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор 

ГБОУ СОШ  

с. Борискино - Игар 

 

 

И.Ю. Сорокина 

С приказом ознакомлены:   _______________  ________________     Н.С. Кошкина 

                                       дата                                     подпись                  расшифровка подписи 
                                                        _______________  ________________     М.М.Медякова 

                                       дата                                     подпись                  расшифровка подписи 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа с. Борискино – Игар 

муниципального района Клявлинский Самарской области 

(ГБОУ СОШ с. Борискино – Игар) 

 

 
 Номер документа Дата составления 

                                                                                          ПРИКАЗ 

 
175-од  01.09.2025 


		2025-11-20T09:27:51+0400
	009531d743b69f1fbf
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БОРИСКИНО-ИГАР МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КЛЯВЛИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ




